
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Dnia 28 października ks. kan. Franciszek oraz 

ks. Arkadiusz wraz z parafianami (4) uczestniczyli          

w Diecezjalnym Forum Duszpasterskim. 

• W ubiegłym tygodniu odeszły do Domu Ojca: 

śp. Teresa Jóźwiak i śp. Marzanna Szkopek. 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

• Przypominamy, że do 8 listopada duszom  

w czyśćcu możemy ofiarować dar odpustu 

zupełnego za pobożne nawiedzenie cmentarza                      

i zmówienie modlitwy w ich intencji, spełniwszy 

pozostałe zwykłe warunki odpustu, to znaczy: stan 

łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, 

odmówienie modlitwy w intencji papieskiej na dany 

miesiąc, wyzbycie się przywiązania do grzechu. 

• We wtorek, 7 listopada, zapraszamy na Mszę 

św. wieczorną, podczas której homilię wygłosi 

wybitny biblista ks. prof. Paweł Podeszwa. Po Mszy  

 

 

 

 

 

św. na 

plebanii spotkanie biblijne prowadzone przez 

księdza Pawła. Zachęcamy wiernych do udziału. 

• W środę, 8 listopada, Msza Święta 

wielointencyjna z nowenną do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy o godz. 18:00, a w kaplicy 

Msza Święta zakończona nowenną o godz. 17:00. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian, a 

szczególnie czcicieli Matki Najświętszej! 

• W czwartek, 9 listopada, świętujemy Rocznicę 

Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. To święto 

podpowiada nam, że jesteśmy cząstką jednego 

wielkiego Kościoła powszechnego. Nazwa 

„rzymskokatolicki” wskazuje na szczególne 

znaczenie, jakie pełni w nim Rzym. Bazylika 

Laterańska jest katedrą Rzymu i matką wszystkich 

kościołów świata. Przez tysiąc lat koncentrowało się 

przy niej życie Kościoła i nawet kiedy wybudowano 

bazylikę nad grobem św. Piotra Apostoła na 

Watykanie, Bazylika Laterańska zachowała status 
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katedry biskupa Rzymu. Do dziś nad wejściem do 

Bazyliki Laterańskiej znajduje się łaciński napis: 

„Matka i Głowa wszystkich kościołów Miasta i 

Świata”. 

• Komitet Rocznicowy NSZZ Solidarność 

Rolników Indywidualnych zaprasza na uroczystość 

odsłonięcia obelisku upamiętniającego założycieli 

Komitetu NSZZ Rolników Indywidualnych. O 

godz. 12:00 Msza św. w Bazylice Prymasowskiej, a 

o godz. 13:30 odsłonięcie pamiątkowego obelisku 

przy Szkole Podstawowej w Goślinowie. 

• W piątek, 10 listopada o godz. 18:00 

obowiązkowe spotkanie dla wszystkich 

bierzmowanych z par. św. Wawrzyńca na wspólnej 

modlitwie w czasie Mszy św.  i Koronce do Bożego 

Miłosierdzia, a następnie spotkanie formacyjne (w 

kaplicy takie spotkanie – 13 listopada). 

O godz. 19:00 rozpoczęcie katechez dla 

narzeczonych w kawiarence. 

• W sobotę, 11 listopada, w liturgiczne 

wspomnienie św. Marcina, przypada Narodowe 

Święto Niepodległości. Wspominając czas trudnego 

wykuwania niepodległości Polski, trzeba o tym 

pamiętać również i dzisiaj, chociaż żyjemy już w 

wolnej i niepodległej Ojczyźnie. I dzisiaj musimy 

myśleć o odrodzeniu się naszego narodu w wielu 

różnych wymiarach. Chcemy w tym momencie 

szczególnie pamiętać o tych, którzy przelewali 

swoją krew i oddawali życie w obronie Ojczyzny. 

Niech w tych dniach nie zabraknie nas przy 

mogiłach żołnierzy z lat 1918-1920 i modlitewnej o 

nich pamięci. 

W parafii pw. św. Marcina w Pawłowie Święto 

Patronalne. Msza św. odpustowa o godz. 11:00. 

• Przyszłą niedzielę, 12 listopada, będziemy 

przeżywali jako XV Dzień Solidarności z 

Kościołem Prześladowanym, który poświęcony jest 

w tym roku pomocy chrześcijanom na Bliskim 

Wschodzie. Dzięki naszemu wsparciu Papieskie 

Stowarzyszenie „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” 

może realizować liczne projekty. Celem tych 

projektów jest umożliwienie chrześcijanom 

pozostanie w miejscach, w których żyją od wieków. 

Zbiórka do puszek na Stowarzyszenie „Pomoc 

Kościołowi w Potrzebie”. 

W kościele taca inwestycyjna, a w kaplicy taca na 

spłatę długów za energię elektryczną.  

O godz. 15:00 spotkanie kręgu „Domowego 

Kościoła” w Łubowie. 

• W poniedziałek, 13 listopada o godz. 20:00 

nabożeństwo fatimskie (zbiórka na zakup nowej 

figury). 

• W sobotę, 25 listopada o 10:00 na plebanii 

katecheza chrzcielna dla rodziców i rodziców 

chrzestnych o 10.00.  

• W ostatnią niedzielę miesiąca, 26 listopada, na 

Dalkach po Mszach św. promocja książki Pana 

Wojciecha Jędraszewskiego pod tytułem „Dalki - 

Zarys dziejów”. Książkę wraz z autografem autora 

będzie można zakupić po Mszach św.  

• Zachęcamy naszych parafian do reklamowania 

swoich biznesów, sklepów, warsztatów, biur 

projektowych. W ten sposób będziemy sobie 

nawzajem pomagać i budować wzajemne 

zaufanie, a nasze wspólnoty parafialne w coraz 

większym stopniu będą nabierać charakteru 

rodzinnego.  

 

Duszpasterze 

Gniezno, 4 listopada 2023 r. 

----------------------------------------------------------- 

Miejsce na Twoją reklamę 

----------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: plk-studio@wp.pl, tel. 602 887 992 
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Msza św. nie jedno ma imię cz.1. 

 

Ofiara Chrystusa i ofiara Eucharystii są 

jedną ofiarą. Jedna i ta sama jest bowiem Hostia, 

ten sam Ofiarujący – obecnie przez posługę 

kapłanów – który wówczas ofiarował siebie na 

krzyżu, a tylko sposób ofiarowania jest inny… A 

skoro w tej Boskiej ofierze, dokonującej się we Mszy 

świętej, jest obecny i w sposób bezkrwawy 

ofiarowany ten sam Chrystus, który na ołtarzu 

krzyża ofiarował samego siebie w sposób krwawy, 

ofiara ta jest naprawdę przebłagalna. (Katechizm 

Kościoła Katolickiego 1367).  

Zamawiając Mszę świętą za bliskie nam 

osoby, ofiarujemy im najlepszy prezent – duchowy 

dar. Modlitwa za innych jest najbardziej 

uniwersalnym darem, jakiego mogą udzielać sobie 

chrześcijanie. 

W praktyce Kościoła możemy wymienić 

następujące Msze św.: indywidualna, 

koncelebrowana, gregoriańska,  zbiorowa 

(wielointecyjna), wieczysta i do Dworu 

Niebieskiego. 

 

1. Msza św. indywidualna 

Przyjęła się uświęcona wiekami praktyka 

powierzania kapłanom sprawowania Mszy św. w 

określonej intencji, o którą proszą wierni. Intencja 

Mszy św. może dotyczyć zarówno żyjących, jak i 

zmarłych, jednej lub wielu osób albo spraw. Jest 

pięknym i szlachetnym zwyczajem ofiarować 

intencję mszalną np.: w rocznicę chrztu, 

bierzmowania, ślubu, w dniu imienin, w rocznicę 

urodzin, za męża/żonę, z prośbą o pomoc w 

rozwiązaniu zawiłych spraw, o łaskę nawrócenia, o 

dar uwolnienia od zniewolenia, itp. Czcigodną jest 

też tradycja modlitw za zmarłych, np. w rocznicę 

śmierci czy pogrzebu, ofiarowanie Mszy św. zamiast 

wieńca pogrzebowego lub kwiatów i zniczy. 

2. Msza św. koncelebrowana 

Mszą koncelebrowaną określa się Mszę świętą 

wspólnie odprawianą przez dwóch lub więcej 

kapłanów.  W świetle obowiązującego prawa 

kościelnego każda Msza św. może być bowiem 

Mszą koncelebrowaną. Warto również wspomnieć, 

że praktyka koncelebry była znana i stosowana w 

Kościele rzymskim już w starożytności. Msza św. 

koncelebrowana ukazuje w sposób wyrazisty znak 

jedności kapłaństwa i Kościoła. Dotychczas 

największą Mszą koncelebrowaną w Kościele 

katolickim była Msza sprawowana na zakończenie 

Roku Kapłańskiego, 11 czerwca 2010 r. W jej 

odprawianiu na placu św. Piotra wzięło udział 15 

tys. kapłanów, którym przewodniczył ówczesny 

papież Benedykt XVI (por. https://www.msze.info). 

W  naszym kościele, korzystając z tego, że 

pomagają nam w odprawianiu Mszy św. kapłani – 

seniorzy, przyjmujemy także Msze św. 

koncelebrowane. 

3. Msza  św. gregoriańska 

W 604 roku papież Grzegorz Wielki opisał 

przypadek mnicha Justusa, w stosunku do którego 

po jego śmierci wydał takie polecenie: „Postaraj się, 

aby począwszy od dziś przez dni trzydzieści 

składana była w jego intencji ofiara. Niech nie 

będzie dnia, w którym nie ofiarowano by zbawczej 

Hostii w intencji odpuszczenia jego win”. Po 

trzydziestu dniach Justus ukazał się swemu bratu we 

śnie z wiadomością, że dostał się do nieba. Praktyka 

Mszy św. Gregoriańskich zaczęła rozprzestrzeniać 

się od VIII wieku i została zaaprobowana przez 

Stolicę Apostolską. 15 marca 1884 roku, 

Kongregacja Odpustów orzekła, że przekonanie o 

szczególnej skuteczności Mszy św. gregoriańskich w 

odniesieniu do dusz czyśćcowych jest rozumne i 

zgodne z wiarą. Według dokumentu Tricenario 

Gregoriano z dnia 24 II 1967 r. Mszę św. 

gregoriańską można odprawić za jednego zmarłego 

w ciągu 30 kolejnych dni (przez jednego lub wielu 

kapłanów – w skrajnym przypadku trzydziestu 

różnych). Od tej zasady są jednak wyjątki. Kapłan 

może przerwać odprawianie Mszy św. 

gregoriańskich w dni: Triduum Paschalnego, gdy 

zaistnieje (bez winy kapłana) nieprzewidziana 

przeszkoda (np. choroba), niektórych czynności 

duszpasterskich (np. msza pogrzebowa, msza za 

nowożeńców). Trzeba jednak pamiętać, że kapłan 

jest zobowiązany do „uzupełnienia” liczby Mszy 

gregoriańskich do trzydziestu. Gdyby się zdarzyło, 

że kapłan z własnej winy zaniedbał odprawienia 

Mszy, to zobowiązany jest do oprawienia „od nowa” 

trzydziestu Mszy św. w intencji zmarłego.  

W naszym kościele zamawianie Mszy św. 

gregoriańskich stało się częstą praktyką.  

Opr. ks. A.K.  

 
 



 

 

4.11. – 11.11.2023 r. 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela 

--------------------------------------------------------------------- 

4.11.2023 r. – Sobota – XXXI Niedziela Zwykła 

17:00 (D): Za + Helenę Grześkowiak 

Po Mszy św. (D): Wymienianki jednorazowe 

18:00 (W): 1. Za + Leszka Kmieckowskiego i Lucynę 

Ratajewską oraz zmarłych z rodzin Lisieckich;  

2. Za + Ryszarda Szczepaniaka; 3. Za + Zygmunta 

Strachanowskiego 

Po Mszy św. (W): Wymienianki jednorazowe 

--------------------------------------------------------------- 

5.11.2023 r. – XXXI Niedziela Zwykła 

7:30 (W): Za + Lechosława Różańskiego 

9:00 (W): Za + Stanisława i Krystynę (1. rocz. śm.) 

Adamskich 

9:30 (D): Za + Martę i Mieczysława Gazińskich 

10:30 (W): 1. O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia     

i wszelkie dobro dla Emmanuela z okazji 13. urodzin;     

2. Za + Marka Sabat 

11:00 (D): Za + Jerzego Adamczewskiego oraz zmarłych 

z rodziny Adamczewskich i Macioszków 

Po Mszy św. (D): Wymienianki jednorazowe 

12:00 (W): Za + Henryka Kuklińskiego (2. rocz. śm.) 

Po Mszy św. (W): Wymienianki jednorazowe 

19:00 (W): Za + Zefiryna Brescha 

--------------------------------------------------------------------- 

6.11.2023 r. – Poniedziałek – XXXI Tydzień Zwykły 

8:00 (W): Do Boga Ojca w intencji całej ludzkości 

17:00 (D): Za + Romana Gandurskiego 

Po Mszy św. (D): Wymienianki jednorazowe 

18:00 (W): 1. Za + Janinę, Władysława, Zbigniewa          

i Krzysztofa Zaganiaczyków; 2. Za + Stanisławę Budniak 

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 

Po Mszy św. (W): Wymienianki jednorazowe  

--------------------------------------------------------------------- 

7.11.2023 r. – Wtorek – XXXI Tydzień Zwykły 

8:00 (W): Za + Lucynę Miedzińską 

17:00 (D): Za + Henrykę i Hieronima Dąbrowskich 

Po Mszy św. (D): Wymienianki jednorazowe 

18:00 (W): 1. Za + Jerzego Giszczyńskiego;                    

2. Za + Małgorzatę Tomaszewską 

Po Mszy św. (W): Wymienianki jednorazowe 

--------------------------------------------------------------------- 

8.11.2023 r. – Środa – XXXI Tydzień Zwykły 

8:00 (W): 1. Za + Kazimierza Bednarka oraz zmarłych    

z rodziny Bednarków i Majewskich; 2. Za dusze              

w czyśćcu cierpiące 

17:00 (D): Za + Danutę Floyrian (1. rocz. śm.)     

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

Po Mszy św. (D): Wymienianki jednorazowe 

 

 

 

18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną         

do MB Nieustającej Pomocy: 

1. O Boże błogosławieństwo dla Grażyny Kamińskiej; 

2. Za + Katarzynę, Andrzeja, Czesławę i Edmunda 

Kujawskich oraz zmarłych z rodziny; 

3. Za + Stanisława Schmidta; 

4. Za + Henryka Kurzawę; 

5. Za + bp. Bogdana Wojtusia (3. rocz. śm.); 

6. Za + Sławomira Kowalskiego; 

7. Za + Anielę Maciejewską; 

8. Za + Karola Morawskiego; 

9. Za + Zenona Kowalskiego i zmarłych z rodziny; 

10. Za + Stanisławę Grubich; 

11. Za + Mariana Bonifacego. 

Po Mszy św. (W): Wymienianki jednorazowe 

--------------------------------------------------------------------- 

9.11.2023 r. – Czwartek – XXXI Tydzień Zwykły – 

Rocznica Poświęcenia Bazyliki Loretańskiej 

8:00 (W): Za + Marka Duklasa 

17:00 (D): Za + Adama Pożegowiaka 

18:00 (W): 1. Za + Elżbietę i Tadeusza Szymańskich 

oraz zmarłych z rodziny Szymańskich i Chmurów 

2. Za + Stanisława Nowackiego 

-------------------------------------------------------------------. 

10.11.2023 r. – Piątek – XXXI Tydzień Zwykły –       

św. Leona Wielkiego 

8:00 (W): Za + Halinę Antonowicz 

17:00 (D): W intencji członków Żywego Różańca  

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

18:00 (W): 1. Za + Eugeniusza Ratajczaka (4. rocz. śm.) 

oraz zmarłych z rodziny: Ratajczaków, Nowaków             

i Lipkowskich; 2. Za + Agatę Chudą  

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

--------------------------------------------------------------------- 

11.11.2023 r. – Sobota – XXXI Tydzień Zwykły –       

św. Marcina z Tours;                                         

Narodowe Święto Niepodległości; św. Wiktorii 

8:00 (W): 1. Za + Janusza Chmieleckiego (8. rocz. śm.) 

 

Biuro parafialne: ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 
Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze).  

Wtorek: 12.00 - 14.00.  

Czwartek: 12.00 - 14.00.  

Piątek: 10.00 - 12.00.  

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura):  

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 

E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl, 

biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 

Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 

BS  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 

mailto:1gniezno8@archidiecezja.pl
mailto:biurowawrzyniec@wp.pl
http://www.wawrzyniec-dalki.pl/
https://www.facebook.com/Parafia-pw-%C5%9Bw-Wawrzy%C5%84ca-i-Matki-Zbawiciela-101653765976374

